АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

415

О предоставлении единовременной выплаты лицам, прибывшим из других
районов, регионов и заключившим контракт на прохождение военной
службы от Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

В целях заинтересованности поступления на военную службу в
Вооруженные силы Российской Федерации и повышения материальной
поддержки граждан, прибывших из других районов, регионов и
заключивших контракт на прохождение военной службы от
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края,
администрация Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления единовременной
выплаты лицам, прибывшим из других районов, и заключившим контракт на
прохождение военной службы от Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края.

2. Определить отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
уполномоченным органом на перечисление единовременной выплаты лицам,
прибывшим из других районов, и заключившим контракт на прохождение
военной службы от Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее постановле! эсле его официального
опубликования (обнародовани т свое действие на
правоотношения, возникшие Ы? 5.

Глава района ^  А.М. Маслов

ПА 0 0 1 0 7 0
МАУ Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 34 Тир. 1000

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации

Верхнебуреинского
муниципального района

Хабаровского края
от 03.07.2025 №415

Порядок
предоставления единовременной выплаты лицам, прибывшим из других
районов, и заключившим контракт на прохождение военной службы от

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

1. Настоящий Порядок регулирует механизм предоставления
единовременной денежной выплаты лицам, прибывшим из других районов,
округов и заключившим контракт на прохождение военной службы от
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (далее -
единовременная денежная выплата).

2. Единовременная денежная выплата предоставляется однократно
лицам, указанным в п. 1 настоящего Порядка в размере 300 (триста) тысяч
рублей.

3. Для назначения единовременной денежной выплаты лицам,
указанным в п. 1 настоящего Порядка необходимо предоставить в
администрацию Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского
края:

- заявление о предоставлении единовременной выплаты;
- копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность

заявителя;
- копию документа, подтверждающего реквизиты счета, открытого на

имя заявителя в банке или иной кредитной организации;
- оригинал или заверенную уполномоченным органом копию приказа

пункта отбора на военную службу по контракту г. Комсомольска-на-Амуре о
приёме на военную службу по контракту;

- согласие на обработку персональных данных.
Копии документов предоставляются с предъявлением оригинала.
4. Предоставление единовременной денежной выплаты осуществляется

на основании распоряжения администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края в течение десяти рабочих дней со
дня прибытия добровольца в пункт отбора на расчетный счет добровольца по
представленным им реквизитам.

5. Основаниями для отказа в предоставлении единовременной
денежной выплаты является: не соответствие требованиям, установленными
пунктом 1 настоящего Порядка; предоставление недостоверных сведений.

6. Единовременная денежная выплата предоставляется в пределах
лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год.

3

7. Контроль за целевым использованием денежных средств,
выделяемых из местного бюджета для предоставления единовременной
денежной выплаты, осуществляется главным специалистом по социальным
вопросам администрации Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края.